

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo****Nº Processo**  
055/2024**Responsável**  
Prefeitura Municipal de Eldorado - MS**Objeto**

Contratação de empresa visando a aquisição de mobiliários e equipamentos eletrônicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Eldorado/MS, em conformidade com as descrições e especificações contidas no Termo de Referência

**Dados Gerais****Situação**  
Aguardando Abertura**Início Envio Propostas**  
26/06/2024 - 08:00**Fim Envio Propostas**  
09/07/2024 - 08:59**Pregoeiro**  
Daiane Ferreira**Modo de Disputa**  
Valor Unitário**Exibir Valor de Referência**  
Sim**Amparo legal**  
Lei 14.133/2021, Art. 28, I**Listagem de Lotes/Itens**

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	Item 001	CASA DE BONECAS EM MADEIRA MDF CRUA CORTADA A LASER, MEDIDAS 59X44X19,5	UN	1	204,00	204,00
LOTE 002	Item 002	PLAYGROUND CONSTITUÍDO POR : IDEALIZADO PARA CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS CONTENDO 2 MÓDULOS EM FORMATO HEXAGONAL CADA UM DELES COM 2 PAREDES EM "V" E PARTE SUPERIOR EM FORMA DE CASTELO, 1 PAREDE COM PARTE SUPERIOR EM FORMA DE CASTELO E PORTA ELEVADIÇA COM VISOR NA PARTE SUPERIOR ACIONADA POR CORDINHA, 1 PEÇA PLÁSTICA EM FORMA DE ARCO DE PROTEÇÃO, 1 RAMP A DE ESCORREGADOR RETO PEQUENO, 1 RAMP A DE ESCORREGADOR CURVO PEQUENO, 1 ESCALADA PEQUENA, 1 GUARDA CORPO COM TIMÃO ACOPLADO, 1 ARCO, 1 TABELA DE BASQUETE COM TABELA E ARO, 1 MEIA PLATAFORMA INTERNA COM DRENOS PARA EVITAR ACÚMULO DE ÁGUA E DETALHES ANTI-DERRAPANTES, PEÇA COM 1 DEGRAU QUE FUNCIONA COMO APOIO E COMO ACESSO À MEIA PLATAFORMA, CONECTOR INSTALADO NA PARTE SUPERIOR DE UMA DAS PAREDES E TIRANTE PARA INSTALAÇÃO DE BALANÇO COM 2 CADEIRINHAS EM FORMATO DE JATINHO E ABERTURAS NA PARTE INFERIOR DOS MÓDULOS PERMITINDO PASSAGEM NOS 6 LADOS DO BRINQUEDO. MATÉRIA-PRIMA EMPREGADA POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL). POLIETILENO PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO. DIMENSÕES ALTURA : 1,48M LARGURA : 4,95M COMPRIMENTO : 3,25M	UN	1	13,99	13.995,64
LOTE 003	Item 003	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL, CAPACIDADE NOMINAL MÍNIMA DE 24.000 BTUS, CICLO FRIO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA/INMETRO A, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	2	6,89	13.791,18
LOTE 004	Item 004	OBSERVAÇÕES: - CÂMERA DE SEGURANÇA WI-FI 360°, 1080P FULL HD; - VISÃO NOTURNA; - ÁUDIO DE DUAS VIAS; - DETECÇÃO DE MOVIMENTOS; - ARMAZENAMENTO LOCAL E ARMAZENAMENTO NA NUVEM	UN	8	519,05	4.152,40
LOTE 005	Item 005	NOTEBOOK MODELO ASPIRE 5, PROCESSADOR INTEL CORE I5, 11ª GERAÇÃO, VELOCIDADE ATÉ 4.20GHZ, MEMÓRIA CACHE 8MG, MEMÓRIA RAM 8GB, CAPACIDADE DO SSD 256GB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, VERSÃO 11, TELA DE LED 15,6", COM DESIGN ULTRAFINO, PAINEL TN, RESOLUÇÃO FULL HD, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, INTEL IRIS X E GRAPHICS, CONEXÕES HDMI, PORTAS USB 3.2 GEN 1 (5GBPS), PORTA USB TIPO-C, PORTA USB 2.0, PORTA RJ - 45, CONECTIVIDADE WIFI E BLUETOOTH, WEBCAM, TECLADO PADRÃO ABNT 2, TOUCHPAD MULTI-GESTUAL COM 2 BOTÕES, SOM, BATERIA 3 CELULAS (LI-ION) 48 WH DE DURAÇÃO DE ATÉ 10 HORAS, ADAPTADOR AC BIVOLT , 3 PINOS, CONSUMO 45W, COR PRATA	UN	2	4,75	9.518,76
LOTE 006	Item 006	PIPOQUEIRA PROFISSIONAL ELÉTRICA, ESTRUTURA EM AÇO INOX, COM MISTURADOR, PORTAS EM ACRÍLICO E VITRINES EM VIDRO, PAINEL BASCULANTE COM TAMPA EM AÇO INOX, DIMENSÕES: 56X42X68CM, DIMENSÕES DA PAINEL: 9X21CM, PESO DA PIPOQUEIRA: 15,8KG, VOLTAGEM 110V, POTÊNCIA DE 1300 WATTS, LÂMPADA	UN	1	3,79	3.796,67

		PARA ILUMINAÇÃO INTERNA, GAVETA DE RESÍDUOS EM AÇO INOX. FAZ PIPOCA DOCE OU SALGADA.				
LOTE 007	Item 007	TRIPÊ PARA TELA DE PROJEÇÃO, CONFECCIONADO EM TUBOS DE ALUMÍNIO E JUNÇÕES DE NYLON COM HASTE TELESCÓPICA DE 2 ESTÁGIOS PARA REGULAGEM INICIANDO COM 1,00M E ATINGE 2,50M DE ALTURA. BASE SISTEMA ARTICULADO TIPO TRIPÊ COM REGULAGEM DE ABERTURA PROJETANDO NO CHÃO UM DIÂMETRO DE 0,30M ATÉ 0,70M	UN	2	253,63	507,26
LOTE 008	Item 008	ANDADOR DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL REFORÇADO (ATÉ 140 KG). APOIO DE MÃO RESISTENTE E FLEXÍVEL DE POLIURETANO; BASE DE SUSTENÇÃO EM FERRO; HASTE E BARRA LATERAL EM ALUMÍNIO; PONTEIRAS ADERENTES, RESISTENTE E FLEXÍVEL DE POLIURETANO; REGULAGEM DE ALTURA; RODÍZIOS NA PARTE DIANTEIRA; PINO LIMITADOR DE ABERTURA; REGULAGEM DE ALTURA: 10 CM ENTRE 82 E 92 CM;	UN	1	264,17	264,17
LOTE 009	Item 009	MICROFONE SEM FIO DUPLO GLXD4 BETA 58A, FREQUÊNCIA: 600-699MHZ, SISTEMA SEM FIO PROFISSIONAL HANDHELD DUPLO DE FREQUÊNCIA ULTRA ELEVADA. CARACTERÍSTICAS DO SISTEMA: ATÉ 300 CAPSULE RAO DE TRANSMISSÃO RÁPIDA E FÁCIL FREQUÊNCIA, CONSTRUÇÃO ÁSPERA XLR E 1/4 CONECTORES DE SAÍDA. MICROFONE DE MÃO, DIGITAL, SEM FIO, BETA 58 A, CONDENSADOR, SUPERCARDIOIDE, -51.5 DB, 150 O. 50 HZ, 16.000 HZ, XLR. CANTO, VOZ, FALA, PODCAST, YOUTUBE, RÁDIO, TV, GRAVAÇÃO EM ESTÚDIO.	UN	2	1,72	3.446,50
LOTE 010	Item 010	ARMÁRIO AÇO REFORÇADO EM CHAPA, 2 PORTAS, 04 PRATELEIRAS, COM MAÇANETA E 2 CHAVES. DIMENSÕES: ALTURA: 194CM LARGURA: 116CM PROFUNDIDADE: 40CM	UN	5	1,67	8.371,20
LOTE 011	Item 011	CADEIRA EMPILHÁVEL, COR AZUL, SUPORTES DO ENCOSTO: EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO OBLONGO, SEÇÃO 16X30 MM. SUPORTES DO ASSENTO: EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO REDONDO, SEÇÃO ¾". PÉS: EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO OBLONGO, SEÇÃO 16 X 30 MM. CAPACIDADE CARGA: 110KG. ACABAMENTO ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO ALTURA TOTAL: 84CM ± 3CM PROFUNDIDADE TOTAL: 53CM ± 3CM LARGURA TOTAL: 54CM ± 3CM LARGURA ENCOSTO: 46CM ± 1CM ALTURA ENCOSTO: 33CM ± 1CM LARGURA ASSENTO: 46CM ± 1CM PROFUNDIDADE ASSENTO: 42CM ± 1CM	UN	30	200,56	6.016,80
LOTE 012	Item 012	POLTRONA PRETA DE CORINO COM BRAÇOS EM ALUMÍNIO. - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: • ALTURA: 80 CM • ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 41 CM • LARGURA: 65 CM • PROFUNDIDADE: 78 CM	UN	2	630,00	1.260,00
LOTE 013	Item 013	SOFÁ 3 LUGARES EM CORINO, COR PRETA, ALMOFADA DO ASSENTO: ESTUMA HIPER SOFT D26, ALMOFADA DO ENCOSTO: 100% FIBRA DE SILICONE, TIPO DO ASSENTO: MÓVEL TIPO DO ENCOSTO: MÓVEIS. ALTURA DO CHÃO A PARTE MAIS ALTA DO ENCOSTO: 94 CM PROFUNDIDADE DO ASSENTO ATÉ A PAREDE: 87 CM COMPRIMENTO TOTAL DO SOFÁ: 1,94 M SUPORTA ATÉ (KG): 400 KG	UN	1	2,48	2.481,00
LOTE 014	Item 014	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA BRANCO, COM RODAS, CAPACIDADE 150 LITROS, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, FUNÇÕES: CONSERVAR, ENFRIAR, FREEZAR, VOLTAGEM (V): 110 VOLTS, PESO LÍQUIDO (KG): 27 DIMENSÕES (A X L X P): 87,5 X 62,8 X 56,2 CM	UN	1	2,51	2.511,36
LOTE 015	Item 015	IMPRESSÃO • SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: WINDOWS®, MAC OS®, LINUX • IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA • INTERFACES PADRÃO: WIRELESS, WI-FI DIRECT, REDE CABEADA ETHERNET, USB 2.0 • TAMANHO MÁXIMO DE IMPRESSÃO: ATÉ FORMATO OFÍCIO 21,6 X 35,6 CM DIMENSÕES • DIMENSÕES: L X P X A: 41 X 39,8 X 31,8 CM • PESO: 11,8 KG ITENS INCLUSOS • DCP-B7535DW • CARTUCHO DE TONER PRETO TN-B021 (APROX. 2.600 PÁGINAS) • UNIDADE DE CILINDRO DR-B021 (APROX. 12.000 PÁGINAS) • GUIA DE CONFIGURAÇÃO RÁPIDA • CABO USB	UN	1	3,69	3.692,48
LOTE 016	Item 016	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO. DIMENSÕES: • MEDIDAS EXTERNAS: ALT. 1340 X LARG. 465 X PROF. 680 MM; • MEDIDAS INTERNAS: ALT. 300 X LARG. 400 X PROF. 580 MM.	UN	3	1,26	3.781,32
LOTE 017	Item 017	BALCÃO RECEPÇÃO RETO. MEDIDAS: LARG 1,60 X PROF 0,60 X ALT 1,10 M TAMPO CONFECCIONADO EM MDP 18 MM	UN	1	2,69	2.699,50
LOTE 018	Item 018	SUPORTE DE TETO PARA PROJETO COR: PRETA MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO GIRO HORIZONTAL: 360° (ESQUERDA / DIREITA) AJUSTE VERTICAL EM 180° CAPACIDADE: 13,6 KG GIRO HORIZONTAL: 360° (ESQUERDA / DIREITA) AJUSTE VERTICAL EM 180°	UN	1	197,27	197,27
		SUPORTE DE PAREDE PARA SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TVS DE 26" A 75", TIPOS DE TELAS COMPATÍVEIS LCD, LED, PLASMA PADRÃO 100X100 -				

LOTE 019	Item 019	400X400, INCLINÁVEL, ARTICULADO, FIXO, GIRATÓRIO, AÇO CARBONO SUPORTA 38 KG, DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE - DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE 5.5 CM - 50 CM, INCLINAÇÃO SUPERIOR 8 °, INCLINAÇÃO INFERIOR 5 ° ÂNGULO DE ROTAÇÃO 180°, LARGURA X ALTURA 5 CM X 31 CM	UN	1	351,89	351,89
LOTE 020	Item 020	CADEIRA DE RODAS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM AÇO/ FERRO PINTADO, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTÁVEL, APOIO PARA PÉS REMOVÍVEL E COM ELEVAÇÃO DE PERNAS.	UN	1	1,56	1.564,17
LOTE 021	Item 021	FORNO MICRO-ONDAS BRANCO, MATERIAL: PLÁSTICO – METAL CAPACIDADE EM LITROS: 28 LITROS EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA:0,01/H NÍVEIS DE POTÊNCIA:10, POTÊNCIA:1400W, FREQUÊNCIA:60HZ, DIMENSÕES ALTURA: 28 CM LARGURA: 48,5 CM PROFUNDIDADE: 38,5 CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 12,5 KG GARANTIA DO FORNECEDOR:12 MESES	UN	1	855,20	855,20
LOTE 022	Item 022	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA SEMI-AUTOMÁTICA TANQUINHO 10KG, COR BRANCA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES DO PRODUTO 66D X 62W X 104H CENTÍMETROS	UN	1	740,49	740,49
LOTE 023	Item 023	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 10 NÚCLEOS, 16 THEREADS, 20 MB CACHE E FREQUÊNCIA DE 4.6 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD M2 500 GB INTERFACE, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 20 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS HDMI E VGA FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, CONTENDO LICENÇA DE USO SOFTWARES ORIGINAIS WINDOWS 10 PRO, DE 64-BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL) E MICROSOFT® OFFICE (LICENÇA PERPÉTUA) COM NUMERO SERIAL QUE DEVERA SER ENTREGUE JUNTO COM O EQUIPAMENTO. OBS.: AS CONFIGURAÇÕES EXIGIDAS ESTÃO ESPECIFICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	5	5,08	25.424,15
LOTE 024	Item 024	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA 1750W. ALIMENTAÇÃO CORRENTE ELÉTRICA, PRESSÃO MÁXIMA 2450 PSI, FLUXO DE ÁGUA 360 L/H, 3 PISTÃO, COM DIFERENTES TIPOS DE JACTOS, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM PARADA TOTAL, BOMBA DE ALUMÍNIO, PISTÃO AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE ÁGUA, MANGUEIRA 5 METROS, COM DEPÓSITO DE ESPUMA, CABO PARA TRANSPORTE, PROTECTOR DE SOBREAQUECIMENTO, COMPRIMENTO DA LAVADORA 29 CM, LARGURA 30 CM, ALTURA 76 CM, ALTA PRESSÃO 15.8 KG.	UN	1	1,91	1.915,45
LOTE 025	Item 025	SISTEMA OPERACIONAL •WINDOWS 10, WINDOWS 8.1 E WINDOWS 7 SP1 •MAC OS X V10.10.5 E V10.13 (HIGH SIERRA) - SCANNER DE MESA PORTÁTIL; - ALIMENTADO POR CABO USB; 4 BOTÕES (EZ): PDF, COPIAR, ENVIAR E DIGITALIZAÇÃO AUTOMÁTICA; - RESOLUÇÃO ÓTICA MÁX. DE 2400 X 2400 DPI; - PROFUNDIDADE DE CORES DE 48 BITS; - TAMPA ARTICULÁVEL Z-LID;	UN	1	1,14	1.141,47
LOTE 026	Item 026	TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA, 150 POLEGADAS, STANDARD 4:3 VIDEO, ÁREA DE PROJEÇÃO (LXA): 3,05MX2, 29M TTES-005, ENROLAMENTO ACIONADO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO SEM FIO OU INTERRUPTOR, SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO MATTE WHITE, TECIDO LAVÁVEL, ESTOJO METÁLICO E PERFIL INTERIOR CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR BRANCA, FIXAÇÃO EM PAREDE OU TETO.	UN	2	2,00	4.012,00
LOTE 027	Item 027	SMART TV 50" POLEGADAS, UHD 4K, ANDROID 11, DESIGN SLIM, PROCESSADOR QUAD CORE, ESPELHAMENTO DE TELA, WIFI, HDMI, USB.	UN	1	3,83	3.831,04
LOTE 028	Item 028	GAVETEIRO AZUL COM QUATRO GAVETAS E RODINHAS, TRAVAMENTO SOMENTE NA PRIMEIRA GAVETA, ERGONOMOSOFT 180°, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM), CORPO DAS GAVETAS EM GALVALUME CHAPA #26 (0,45MM), FRENTE DAS GAVETAS EM MDPBP 15MM COM BORDA EM PVC (0,45MM), CAPACIDADE POR GAVETA 10KG, 4 RODIZIOS, PUXADORES EM PVC	UN	4	537,57	2.150,28
LOTE 029	Item 029	LONGARINA, SEM BRAÇOS, COM 4 LUGARES E ASSENTOS EM POLIPROPILENO, COR AZUL. MATERIAL AÇO, PLÁSTICO, POLIPROPILENO. BASE AÇO, ALTURA 81 CM, LARGURA 2,20 CM, PROFUNDIDADE 54 CM.	UN	3	631,17	1.893,50
LOTE 030	Item 030	MESA DE ESCRITÓRIO EM L, MEDIDAS: 180X160M, COM 2 GAVETAS. DESCRIÇÃO: ESPESSURA DO TAMPO 30MM, ALTURA 75 CM, LARGURA 180 CM, PROFUNDIDADE 70 CM, MATERIAL MDP, ACAMENTO ACETINADO FOSCO, COM PÉS	UN	5	1,77	8.860,90

		REGULÁVEIS, SISTEMA DE MONTAGEM COM PARAFUSOS, SUPORTA ATÉ 30 KG				
LOTE 031	Item 031	CAMA ELÁSTICA 3,10M C/ ESTRUTURA REFORÇADA MONTAGEM ENCAIXE, ESTRUTURA AÇO ZINCADO DE 1.55 MM (CHAPA 16), LONA PRETA, FABRICADA EM NYLON RESISTENTE (MATERIAL ELÁSTICO) SEM EMENDAS COM PROTEÇÃO UV, POLIPROPILENO MULTICOLORIDA MALHA 10 (QUADRADINHO DE 10CM X 10CM) ESCADA DE 3 DEGRAUS DESMONTÁVEL (ESTRUTURA EM FERRO, DEGRAUS EM PLÁSTICO), HASTES: EM AÇO ZINCADO REVESTIDAS COM ISOTUBOS BLINDADOS E PONTEIRAS PLÁSTICAS, ISOTUBOS: BLINDADOS (COM UMA PELÍCULA PLÁSTICA QUE PROPORCIONA, 64 MOLAS DE 18CMND0 MAIOR DURABILIDADE), PUXADOR DE MOLAS: PARA AUXILIAR NO ENCAIXE DAS MOLAS AOS TUBOS, PROTETOR DE MOLAS: COLORIDO E REVESTIDO EM PVC IMPERMEÁVEL, DIÂMETRO TOTAL: 3,10M ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA: 0,83CM ALTURA TOTAL: 1,96M	UN	1	2,72	2.724,25
LOTE 032	Item 032	CAIXA DE SOM – 150W RMS. FALANTE 10" + CORNETA MID HIGH, POTENCIA RMS EM 4 OHMS: 150W RMS, POTENCIA MUSICAL 4OHMS: 300RMS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: @-3DB 61HZ A 20KHZ, SENSIBILIDADE DE ENTRADA LINE: 0 DB, SENSIBILIDADE DE ENTRADA MIC: +22DB, SENSIBILIDADE DE ENTRADA RCA: +4DB, SENSIBILIDADE DE ENTRADA VIOLÃO/GUITARRA: -4DB, IMPEDÂNCIAS DAS ENTRADAS LINE E MIC: 22K OHMS, DISTORÇÃO HARMÔNICA INFERIOR A 0,1% NA POTENCIA NOMINAL, ÂNGULO DE COBERTURA: 90° HORIZONTAL/ 50° VERTICAL, MÁXIMO SPL: 116 DB SPL. *OUTRAS INFORMAÇÕES: ENTRADA DE LINHA DESBALANCEADA, ENTRADA DE MICROFONE DESBALANCEADA, ENTRADA AUXILIAR RCA, ENTRADA PARA INSTRUMENTO, MÓDULO USB COM ENTRADA AUXILIAR P2 STEREO, LEITOR DE CARTÃO SD/MMC, FM COM SINTONIA AUTOMÁTICA, CONTROLE REMOTO, 3 VIAS DE EQUALIZAÇÃO, SAÍDA DE LINHA DESBALANCEADA (LINE OUT), TRANSFORMADOR EI, SAÍDA PARA UMA BRAVA 1000 PASSIVA (IMPEDÂNCIA MÍNIMA 8 OHMS), CONTROLE DE VOLUMES INDEPENDENTES PARA MIC/ LINE – RCA/ INSTRUMENTOS/ USB, SELETOR DE TENSÃO 120/240 VAC, POTENCIA 150W	UN	1	2,88	2.882,25
LOTE 033	Item 033	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM PÉ, 60 LITROS, 2 TORNEIRAS: GABINETE EM AÇO INOX 430, PROTEGIDO COM PVC NA COR CINZA, RESERVATÓRIO: FABRICADO EM POLIETILENO. CAPACIDADE PARA 60 LITROS DE AGUA GELADA, ISOLAMENTO: EPS, SERPENTINA: INTERNA, EM AÇO INOX 304, APARADOR/CUBA: EM AÇO INOX 430, TORNEIRAS: TIPO/MODELO-ROSCA, FILTRO: ACOMPANHA FILTRO PARA CONTRIBUIR COM AMELHORIA DA QUALIDADE DA AGUA, COMPRESSOR: EMBRACO. GÁS UTILIZADO: R134A ( ECOLÓGICO), TEMPERATURA: CONTROLE ATRAVES DE TERMOSTADO COM REGULAGEM, TENSÃO: DISPONIVEL EM 127 V OU 220 V , DIMENSÕES: (AXLXC) 1,27M X 62CM X 57CM. 30KG, PES REGULAVEIS EM INOX, FLEXIVEL/ MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO EMBUTIDA, PODE ATENDER , NO FLUXO, MÉDIA DE ATÉ 90 PESSOAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	1	3,21	3.213,33
LOTE 034	Item 034	REFRIGERADOR FROST FREE, 370 LITROS, COR BRANCA, SISTEMA FROST FREE, TENSÃO 127/2020, CAPACIDADE DO CONGELADOR 91L, CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR 279 L, PRATELEIRAS NA PORTA, DEGELO AUTOMÁTICO, PORTA OVOS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, ILUMINAÇÃO INTERNA, GARANTIA DE 12 MESES.	UN	1	3,71	3.719,55
LOTE 035	Item 035	PROJETORES DE VÍDEO 4000 LUMENS, 1080P LED VÍDEO BEAMER, PROJETO PORTÁTIL HD EM HOME THEATER PARA IOS/ANDROID/TV STICK/LAPTOP/PC (VERSÃO DE SINCRONIZAÇÃO,220V PLUG). BLUETOOTH.	UN	1	3,75	3.754,99
LOTE 036	Item 036	PURIFICADOR DE PAREDE. TIPO: PURIFICADOR DE ÁGUA, FILTRO E BEBEDOURO; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DA ÁGUA ELETRÔNICO; TIPO DE FILTRO: PP+CA; P3C1;	UN	1	1,10	1.101,26
LOTE 037	Item 037	ESTANTE EM AÇO 1008 CERTIFICADO, ABERTA NAS LATERAIS E FUNDOS, COM 4 COLUNAS TIPO DUPLA SIMPLES EM CHAPA 20 E 6 PRATELEIRAS EM CHAPA 26 COM REFORÇO EM ÔMEGA E DOBRAS DUPLAS. COM REFORÇOS EM "X" NAS LATERAIS (4) E FUNDO (1).	UN	4	515,80	2.063,20
LOTE 038	Item 038	CARRINHO DE MÃO EM AÇO CARBONO, 50L E ATÉ 100KG.	UN	1	407,55	407,55
LOTE 039	Item 039	BALANÇO SIMPLES COM ENTRADA PARA CADEIRA DE RODAS, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, CADEIRA / PLATAFORMA SUSTENTADA POR UM SISTEMA DE JUMELOS, RAMPA DE ACESSO COM TRAVAMENTO DUPLO, ASSOALHO E RAMPA DE ACESSO EM CHAPA XADREZ DE ALUMÍNIO. CORDA PARA DAR IMPULSO AO EQUIPAMENTO, PLATAFORMA COM APOIO LATERAL E FRONTAL PARA AS MÃOS DO USUÁRIO, ALÉM DE UM APOIO PARA AS RODINHAS FRONTAIS DA CADEIRA. BALANÇO COM LARGURA ESTRUTURA: 1,0 M, COMPRIMENTO ESTRUTURA: 1,02 M ALTURA: 2,0 M, ESTRUTURA: PÉS E TRAVESSÃO, BARRAS FEITAS EM TUBO DE 2 POLEGADAS PAREDE 2MM,	UN	1	2,05	2.059,67

		SUSTENTAÇÃO EM TUBO DE 1 POLEGADA NA PAREDE DE 2MM;				
LOTE 040	Item 040	TAPETE CAPACHO NA COR AZUL, PRODUZIDO EM PVC (VINIL), BORDA VEDANTE, MEDIDAS 70CM POR 100 CM, 10MM, ANTIDERRAPANTE, - ANTICHAMA	UN	4	244,14	976,56
LOTE 041	Item 041	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO COM MOLDURA FORMICA ALUMÍNIO, MEDIDAS 90X60CM	UN	2	270,00	540,00
LOTE 042	Item 042	TATAME EM EVA, COM QUATRO (4) PECAS, MEDIDA: 100X100X2CM (20MM DE ESPESSURA), CORES VARIADAS, 100% ATÓXICO, IMPERMEÁVEL	UN	4	118,15	472,60
LOTE 043	Item 043	LIQUIDIFICADOR NA COR BRANCA, POTENCIA 1400W. 12 VELOCIDADES TAMPA COM SOBRETAMPA DOSADORA; FACAS COM 6 LÂMINAS; ALÇA DO COPO ANATÔMICA; COPO DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE TOTAL 3,0L; CAPACIDADE ÚTIL DE 2,1L; PAINEL INOX; BASE ANTIDERRAPANTE; LÂMINAS REMOVÍVEIS.	UN	1	321,97	321,97